CNPJ (MF) nº 06.554.398/0001-94
Avenida Getúlio Vargas, 163, Centro

CEP 64.910-000 / Santa Luz – PI
E-mail: pmunicipalsantaluz@outlook.com

DECRETO Nº. 014/2017          SANTA LUZ – PI, 06 DE SETEMBRO DE 2017.

“Institui PONTO FACULTATIVO no de 08 de setembro
de 2017(sexta-feira), e da outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZ, ESTADO DO PIAUÍ, o Sr. Cidelton da
Cunha Pinheiro, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e,

Considerando que a Independência do Brasil é o feriado em que se celebra a
emancipação brasileira do Reino de Portugal, no dia 07 de setembro de 1822, data
em que ocorreu o chamado “Grito do Ipiranga”.

Considerando que o dia 07 de setembro, feriado nacional, será em uma quinta-feira
do corrente ano de 2017.

DECRETA:

Art. 1º. É declarado PONTO FACULTATIVO dia 08 de setembro de 2017 (sexta-
feira), em todos os órgãos da Administração Publica Municipal Direta, sem prejuízo
dos serviços essenciais sobre os quis decidirá o titular dos órgãos.

Art. 2º. Este decreto devera ser afixado a partir desta data nos murais das
Repartições Publicas do referido Município.

Art. 3º - este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Luz – PI, 06 de setembro de 2017.

Cidelton da Cunha Pinheiro
Prefeito Municipal de Santa Luz – PI

Iataandson Leal da Cunha
Secretário Municipal de Administração